
1  

  

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

 

  

  Milano, 23 dicembre 2022 

  

  

  

  

Determinazione dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato n. AEP/110/2022 del 23/12/2022 

AREA PROPONENTE  

  

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato  

  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 

2, lett. b), Reg. Org. Cont.) 
Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria  

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  

  

Firmato digitalmente   

Prot.  

681/22 

Oggetto:  

  

PROSECUZIONE SERVIZI DI ASSISTENZA E MANUTENZIONE SOFTWARE 

PER GLI APPLICATIVI IN DOTAZIONE ALL’ASP IMMeSePAT – anno 2023  

  

Il Responsabile dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato, 

dato atto che: 

il 31/12/2022 verranno a scadere i contratti di manutenzione e assistenza delle piattaforme applicative in 

uso presso l’ASP IMMeS e PAT di seguito elencati: 

- BCS s.r.l. - € 11.900,00 (Iva escl.) 

- CG Soluzioni Informatiche s.r.l. - € 980,00 (Iva escl.) 

- Dedalus s.p.a. - € 58.759,45 (Iva escl.) 

- Exprivia healthcare s.p.a. - € 22.000,00 (Iva escl.) 

- G7 s.r.l. - € 5.784,00 (Iva escl.) 

- Giada Progetti s.r.l. - € 6.000,00 (Iva escl.) 

- GPI s.p.a. - € 38.629,50 (Eusis) (Iva escl.) – € 8.000,00 (HDSL) (Iva escl.) 

- Reply s.p.a. - € 16.560,00 (Iva escl.) 

- Sistemi e Soluzioni s.r.l. - € 3.900,00 (Iva escl.) 

- Shorr Kan s.r.l. - € 9.275,00 (Iva escl.) 

- Sofos lab s.r.l. - € 774,70 (Iva escl.) 

viste le note in atti nelle quali le Società di cui sopra hanno proceduto a rimodulare la propria offerta 

dovendo garantire la continuità del servizio; 

considerata la necessità di garantire continuità dei servizi di assistenza e manutenzione delle piattaforme 

applicative offerte dalle Società di cui sopra, considerati essenziali per le Strutture dell’ASP IMMeS e 

PAT; 



2  

vista la conferma da parte dei Dipartimenti interessati dell’effettiva e motivata necessità di prosecuzione 

dell’accesso, utilizzo degli applicativi in oggetto e contestuale manutenzione ed assistenza; 

vista la conformità alle esigenze mostrate dai Dipartimenti interessati dei servizi forniti dalle Società sopra 

citate; 

visto il benestare a procedere della società Strategic Management Partners s.r.l. in termini di congruità 

delle offerte e conformità alle esigenze mostrate dalla Struttura; 

rilevata la coerenza delle offerte pervenute con l’adeguamento Istat, con un saldo generalmente positivo 

rispetto agli aumenti prospettati; 

atteso che, per garantire maggiore efficienza ed efficacia all’espletamento di tale attività, si è provveduto 

all’inserimento dei livelli di servizio e delle relative penali, di seguito riportate, applicabili nel caso in cui 

tali livelli garantiti non venissero rispettati; 

stabilito che l’efficacia dei contratti in oggetto resta strettamente subordinata alla verifica, in fase di 

esecuzione del servizio, della conformità dei servizi richiesti e necessari da parte della società Strategic 

Management Partners S.r.l., la quale provvederà a verificare l’adeguatezza della fornitura e che quanto 

eseguito sia risultato conforme alle esigenze, alle normative, al collaudo, alla sicurezza, etc., in caso 

contrario si procederà a formalizzare la non conformità con richiesta di immediato adeguamento alle stesse, 

pena il mancato riconoscimento dei corrispettivi dovuti; 

dato atto che la formalizzazione degli obblighi contrattuali con le Ditte affidatarie verrà effettuata mediante 

l’invio di contratto per mezzo Posta Elettronica Certificata (PEC) che dovrà essere restituito firmato 

digitalmente per accettazione; 

dato atto che alla società Strategic Management Partners S.r.l. è fatto onere di vigilare, quale Direttore 

Esecutivo del Contratto, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016, sul corretto andamento della fornitura 

dei servizi di cui trattasi; 

ritenuto quindi di procedere, alla stipula dei contratti di manutenzione ed assistenza software degli 

applicativi in dotazione all’ASP IMMeSePAT, mediante affidamento diretto ex art. 36 – comma II – lettera 

a) o, in relazione agli importi, procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara - art. 63 – 

comma II – lettera b) punti 2 e 3 del D. Lgs. N° 50/2016, con le ditte produttrici/fornitrici;  

dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente 

provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato;  

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato;  

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative ai sensi 

dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’apposizione del 

visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico Amministrativo, ai sensi del disposto 

dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità;  

visto il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n.50, nel testo aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 

2019, n. 55, di conversine, con modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32; 

visto l’art 68 del Codice dell’Amministrazione Digitale così come modificato dal D.Lgs. 207/2017 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile 

dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale;  

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto “Nomina del 

Direttore Generale dell’Asp Istituti Milanesi e Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio”, recante 

nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda; 

 



3  

DETERMINA 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa di:   

1. approvare la prosecuzione dei seguenti rapporti negoziali aventi ad oggetto beni e servizi ICT 

secondo le condizioni tecnico prestazionali di cui ad affidamenti presupposti ed evidenze in atti, ai 

sensi dell’ex art. 36 – comma II – lettera a) e dell’art. 63 comma 2 lett. b) del D.Lgs. n° 50/2016 e 

s.m.i. ed alle condizioni meglio specificate nella parte narrativa del presente provvedimento; 

- BCS s.r.l. - € 20.794,00 (Iva escl.) – CIG: ZF5394A0E9; 

- CG Soluzioni Informatiche s.r.l. - € 990,00 (Iva escl.) – CIG: Z1B394A0FB; 

- Dedalus s.p.a. - € 64.937,91 (Iva escl.) – CIG: 95721221C20; 

- Exprivia healthcare s.p.a. - € 23.000,00 (Iva escl.) – CIG: Z47394A113; 

- G7 s.r.l. - € 3.143,82 (Iva escl.) – CIG: Z2E394A133; 

- Giada Progetti s.r.l. - € 7.488,00 (Iva escl.) – CIG: Z53394A15E; 

- GPI s.p.a. - € 13.765,12 (2023 Eusis) (Iva escl.); € 9.500,00 (2023 HDSL) (Iva escl.) - 

€ 19.389,12 (2024 Eusis) (Iva escl.) – CIG: 9572202EF7; 

- Reply s.p.a. - € 20.000,00 (Iva escl.) – CIG: Z61394A138; 

- Shorr Kan s.r.l. - € 14.562,00 (Iva escl.) – CIG: ZEF394A141; 

- Sistemi e Soluzioni s.r.l. - € 5.500,00 (Iva escl.) – CIG: Z32394A14C; 

- Sofos lab s.r.l. - € 774,70 (Iva escl.) – CIG: Z98394A156. 

 

2. di dare atto che l’onere del presente provvedimento, pari a € 248.690,50 (IVA incl.) viene imputato 

contabilmente ai pertinenti conti di contabilità a cura dell’Area Economico Finanziaria come di 

seguito specificato: 

- Co.Ge. 510.010.00010 

- Budget 282/2023 per un importo di € 248.690,50 (IVA incl.) 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore del Dipartimento 

       Tecnico Amministrativo 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

     Alberghiero-Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 
 

 

 

 

 

Atto firmato digitalmente,  

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000,  

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.  


